
沼津まちづくり協議会 広報誌 vol.５ 

2021 年１０月１４日 

発行者 事務局長 濱田翼 

TEL 090-5027-9198 

Ｆａｘ（40-0243） 

はじめに 

現在全国にコロナウイルスが蔓延し、壱岐島内では現段階、新規感染
者は出ていませんが厳しい状況が続いています。各種団体でも会議や活
動等開催が難しい状況です。引き続き、感染予防の徹底、三密の回避な
ど感染症対策をお願いします。 

 
 

旧沼津中学校ボランティアについて 

前回募りましたボランティアは参加予定の方もあり、活動が行えそう
です。また、参加当日忙しいとの事で別の機会に協力して頂ける方もい
らっしゃり、まちづくり協議会一同心より感謝しています。 
当日（１７日）除草作業を行いたいと思います。 

 
 

水耕栽培進捗状況！！ 

旧沼津中学校体育館跡地利用でアグリネクストさんより今後について
お知らせで、１０月１５日市長に表敬訪問（許可証の受け取り）をする
との事です。工事等につきましては、わかり次第お知らせいたします。 
 

 

おしらせ 

桜の木の植樹計画も現在進行中です。先日地主さんとのお話の場を設
け頂き、沼津がよりよいものになって欲しい、植樹した後の管理等につ
いて意見交換をしました。 
具体的な内容、日にちにつきましては改めてお知らせいたします。 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

ぬまづまちだより



令和３年１０月１４日 

 

「沼津トラック市」開催に関する案内 

 

沼津まちづくり協議会 

 

 秋晴の候、皆さまにおかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。沼津まちづ

くり協議会の活動に対し、平素より格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、昨年も開催された「沼津トラック市」が下記要領にて本年も開催される運びとなりました。

当協議会としましては、壱岐市、壱岐警察署に協力を仰ぎ、各種健康測定、パトカー試乗体験、防

犯啓発活動などを実施していただくことといたしました。また、９時３０分から、壱岐市ケーブル

テレビによるうらふれ体操の撮影もありますので、皆さまのご参加をお願い申し上げます。 

 地域活性化、子供らの思い出創出を主目的としたイベントとなります。御多忙の時期とは存じま

すが、ご来場いただきますと幸いです。 

 

開催概要  日 時：１０月２４日（日） 午前９時～午後３時 

      会 場：旧沼津中学校グラウンド ※雨天時は旧農協沼津支所 

      駐車場：旧沼中グラウンドの校舎側半分と体育館跡地、沼小グラウンド 

      主 催：ごぉんだ会 

      協 力：沼津まちづくり協議会 

      

出店ブース一覧と主な商品・サービス 

・宝亀商店（衣料品）・カフェドルディ（サンドイッチ）・ミユキ時計店（サングラス） 

・ファーストカフェ（クレープ）・壱岐の島せんぺい（せんぺい）・整体みなみ（整体） 

・トロルキッチン（バーガー）・ハコブネカフェ（ホットサンド）・下條くだもの（果物） 

・大塚製菓堂（和・洋菓子）・清花園（生花）・昇運丸（移動販売受付・弁当・日用品） 

・ミニファミ号（ファミリーマート商品）・コガワ健太ワークショップ（イラスト） 

 

イベント等 

①うらふれ体操（９時３０分～１０時）参加賞あり 

②みそ汁の塩分測定（９時～１時）ご自宅で作ったみそ汁やスープを持参ください 

③各種健康測定（９時～１時） 

④パトカー乗車体験（１０時～１２時） 

⑤防犯啓発（１０時～１２時） 

⑥困り事相談所（９時～３時） 

⑦演歌歌手たなかはな歌謡ショー（１１時～１１時３０分、１時３０分～２時） 

※②、③は「おたすけ健康スタンプラリー」の対象です 

※各時間は変更になる場合がございます 

 

                連絡先 担当 山本泰久 

０８０－６４１２－３２０６ 


